Hoc percepto prae-notatus procurator ipsius actoris praemissam genelogiam dictae in causam attractae per antefatum procuratorem eiusdem modo saepius denotato declaratam visitare postulans ac nobisque iuridice id ipsum committens, idem antefatus procurator eiusdem in causam attractae huiusmodi genelogiam, ab ipsa in causam attracta et deficiente, a primo scilicet gradu incipiendo et sursum ascendendo ad truncum usque seu stipitem praedictum videlicet Stephanum Tooth sufficientibus litteris et litteralibus, instrumentis in facie sedis nostrae iudiciariae comprobavit.

His ita habitis interim praesenti causae ingesserunt immiscueruntque se egregii et agiles Nicolaus et Blasius Thot, pro quibus nobilis Joannes Seryeni de Thorda cum procuratoriis litteris nostris coram nobis in dicta sede nostra iudiciaria comparetis et astans, ipse quoque genelogiam eorundem ingerentium declarando hoc modo et ordine deduxit, quod videlicet iamfatus Nicolaus Thot alter ingerentium fuisset filius olim Michaelis filii alterius condam Michaelis filii pridem alterius Nicolai filii praedicti olim Stephani Toth de praefata Zent Anna; antedictus autem Blasius similiter alter ipsorum ingerentium fuisset filius olim Petri filii condam alterius Blasii filii saepefati dudum Stephani Thot de eadem Zent Anna. Qua quidem genelogia utrorumque ingerentium hoc praemisso

modo declarata idem procurator ingredientium huiusmodi ramum genelogiae ad postulationem procuratoris actoris nostram quoque legitimam requisitionem modo simili a primo gradu inchoando et sursum tendendo ad usque praefatum Stephanum Thot, stipitem eiusdem rami efficacibus litteris et litteralibus instrumentis verificando tandem allegavit eo modo, quod exceptis praefatis bonis et iuribus possessionariis siculicalibus praenominati olim Joannis Bernald deficientis in possessionibus et sede siculicali Maros existentibus, reliqua bona portionesque possessionariae eiusdem deficientis in praescriptis possessionibus Petenyefalva et utrisque Sereden in Craznensi, nec non Dathos, Kapus, Vray, Gerebenes et Pagocha in Thordensi preallegatis comitatibus habitae neque ipsam dominam in causam attractam, neque verum fiscum nostrum concernerent, verum in eosdem duntaxat ingredientes tanquam legitimos successores virilis sexus devolutae essent et in dominio certae partis eorundem bonorum nunc quoque iidem ingredientes pacifice persisterent. Quam suam allegationem exhibitione efficacissimarum litterarum nunc statim producendarum edocere paratus esset.

Hoc audito memoratus procurator praefatae dominae in causam attractae, quantum ad eadem bona in praefatis comitatibus habitata attinet, persecutionem et acquisitionem eorundem sponte ipsis egerentibus relinquendo, ex parte autem ceterarum portionum possessionariarum in praescriptis possessionibus et sede siculicali Maros existentium contra utrosque, tam actorem videlicet quam ingredientes respondit in hunc modum, quod eadem portiones nec fiscum nostrum, sed neque ingredientes, verum ipsam solam in causam attractam concernerent, quandoquidem ex praedeclarata et comprobata genelogia constaret ipsam dominam in causam attractam cum deficiente carnalem et condivisionalem esse, quiquidem deficiens quoque in bonis siculicalibus aequae ac ipsa in causam attracta sexus foemineus exstisset. Ideo eadem bona fisco nostro et collationi eiusdem minime competere, et per hoc a nostra serenitate quoque per defectum seminis eiusdem

nullus omnino impetrare potuisset. Nam idem deficiens dum adhuc in vivis extitisset, eadem in causam attracta cum eodem in eisdem bonis realem divisionem fecisset atque habuisset, et ab eo toto tempore eadem bona possedisset. Quod maius esset, iuxta dudum observatam consuetudinem sicularum, qui a ceteris nobilibus transsilvanensibus et etiam hungaris dissimili penitus lege et consuetudine uterentur, etiam si virilis sexus deficeret, tamen semper mox et immediate foemineus sexus in bona deficientis succedere soleret, de qua consuetudine litteras vigorosas, annos centum excedentes, tempus videlicet praescriptionis iurium regalium transcendentis producere vellet. Quibus responsionibus annexivit praeterea idem procurator in causam attractae, quod cum dominorum sicularum primores, potiores et primipili praedecessoribus nostris, principibus scilicet huius regni et nobis quoque semper fideles existentes bona et successionem, antiquamque libertatem et consuetudinem per notam seu labem eiusdem notae infidelitatis minime amisissent, verum eadem bono et optimo iure tam ante, quam post insurrectionem plebeorum sicularum possedissent. Igitur antiqua eorundem consuetudine super devolutione bonorum et haereditatum sicalicalium a virili in sexum foemineum salva permanente, easdem portiones et haereditates sicalicales pro se reddi optaret. Quibusquidem allegationibus suis ut fidem faceret, primo super divisione eorundem bonorum inter eosdem in causam attractam et deficientem facta exhibuit quasdam litteras egregiorum agilium Volphangi Kornys, Andreae Lazar, Michaelis Zemere, Francisci Balassy, Georgii Nyutody et Joannis Keopeczy tamquam arbitratorum per partes electorum divisionales in possessione Betlenffalwa feria tertia proxima post festum Epiphaniae Domini in anno eiusdem Millesimo quingentesimo octuagesimo nono; deinde autem de consuetudine sicularum super devolutione bonorum sicalicalium litteras honorabilis capituli ecclesiae Albensis Transsilvaniae feria quinta proxima post festum beati Bartholomaei apostoli in anno Domini Millesimo quingentesimo septua-

1589.
jan.
10.

1574.
aug.
26.

gesimo quarto, continentes in se transumptionales⁴⁾ litteras magnifici condam domini Joannis de Hunyad regni Hungriae gubernatoris in Monostor die dominico proximo post festum Epiphaniarum Domini, in anno eiusdem, Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo confectas et emanatas — — (*Következék Hunyadi Jánosnak 1451. jan. 10-én Zákánymonostoron kelt, elébb közölt oklevele*) — — coram nobis in facie sedis nostrae iudiciariae exhibuit et praesentavit.

Quibus exhibitis antelatus procurator prae-nominati fiscalis nostri replicavit in contrarium, quod licet tunc per ipsum gubernatorem ita fuisset adiudicatum, tamen utcunque id factum esset, uno errore iudicis decretum et veritas tolli non posset; et iidem siculi si quam habuissent consuetudinem, per insurrectionem eorum postea factam penitus amisissent, ac condam divus Joannes electus rex Hungariae eisdem primoribus, potioribus, primpilisque dedisset in mandatis, quod quilibet illorum de cetero bona et iura possessionaria ipsorum donatione mediante a sua maiestate impetrare deberent. Quae omnia et idem deficiens animadvertendo praetacta bona siculicalia litigiosa sibi et suis haeredibus nova donatione mediante a nobis denuo impetrasset. Et in huius documentum easdem litteras nostras novae donationales in civitate Meggyes decima sexta die Martii in anno Domini Millesimo quingentesimo octuagesimo sexto editas, statutione carentes coram nobis produxit. Istis itaque rationibus praescriptas litteras praefati olim Johannis de Hunyad gubernatoris adiudicatorias sententionales nullius fore efficaciae stareque minime posse.

1568.
márc.
16.

Ad haec praelibatus procurator ipsius dominae in causam attractae subintullit, quod sicuti et antea copiosissime declarasset, non ipsi primores et primpili (qui semper fideles existentes nunquam rebellassent), verum plebei siculi per ipsorum insolentiam et insurrectionem liber-

⁴⁾ transumptionem a *másolatokban*.

tatem amisissent. Ideo praemissa antiqua libertas et consuetudo ipsorum primorum et primipilorum minime violata fuisset, sed firmiter et inviolabiliter permansisset, per hocque huiusmodi notam eisdem primoribus vel etiam primipilis nemo inurere et ob(j)icere posset. Quod autem ad dictas litteras novae donationis per ipsum deficientem impetratas attineret, easdem invigorosas esse, nihilque ipsi in causam attractae derogare, neque vero eidem actori suffragari, quandoquidem ipse deficiens per earum continentias statutione mediante se in eisdem bonis nunquam firmavisset, ex eoque eisdem usus minime fuisset. Unde liqueret eadem bona per eundem deficientem pristino iure antiquae consuetudinis sicularum possessa fuisse, imo ex post solus deficiens easdem litteras tanquam inutiles posthabens, ut praemissum est, in eisdem bonis divisionem admisisset et per huiusmodi divisionem ratam portionem ipsius dominae in causam attractae eidem medio praelibatorum arbitrorum extradidisset. Super qua divisione praetactas litteras eorundem arbitrorum divisionales iam antea quoque in facie sedis nostrae iudiciariae exhibuisset.

His autem omnibus per dictum procuratorem iamfatae dominae modo praemisso recensitis et propositis, praeterea saepefatus procurator ingerentiumque de legitima eorundem successione, inprimis autem de praescriptis portionibus possessionariis in antelatis possessionibus Peteniefalwa et utrisque Sereden, in saepefato comitatu Craznensi existentibus praesentavit coram nobis litteras serenissimi principis condam Mathiae dei gratia Hungariae et Bohemiae regis foelicis reminiscentiae novae donationales Budae, feria sexta proxima post festum beati Vincentii martyris in anno Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, regnorum autem suorum Hungariae anno vigesimo sexto, Bohemiae vero quintodecimo, sub maiori secreto et autentico sigillo suo emanatas.

Quibus praesentatis praenominatus procurator antefati fiscalis nostri actoris per modum exceptionis allegavit,

1484.
jan.
23.

quod exhibitae litterae Mathiae regis non tenerent, nam et statutione carerent, portionesque litigiosas in eisdem litteris contentas praetitulatus condam Blasius Thot, tam suas, quam praefati olim Nicolai Thot fratris sui carnalis possessionarias, in dictis possessionibus habitas nobili dudum Martino Zele de Keczel pro florenis trecentis et sexaginta sex auri puri iure perpetuo cum clausula: nil iuris, a se abalienasset, quas tandem post curricula duorum integrorum annorum annotatus Franciscus filius praerecensiti dudum Stephani Toth, frater utputa carnalis eorundem olim Blasii et Nicolai Thot, deposita eadem summa pecuniae, pro se coemisset et eas iure empticio, et non vigore praemissae donationis possedisset. Unde cum ipsi ingerentes consensum regium cum statutione non habeant, igitur efficaciores litteras illis productis exhibere deberent, in eisdem enim tanquam empticiis contra ius regium non praescripissent; et in documentum eiusmodi venditionis et emptionis quasdam litteras fassionales produderat.

Unde partibus ipsis deliberationem efflagitantibus per nos iure mediante deliberatum est hoc modo: Ex quo constaret et allegatione dicti procuratoris ipsius actoris, et etiam litteris fassionalibus per eundem exhibitis, quod antedictus olim Martinus Zele in eisdem bonis empticiis nondum praescripserat, ut scilicet obstaculo huiusmodi praescriptionis eadem bona sibi ipsi appropriare potuisset, nam statim post biennium per dictum Franciscum, filium praenotati dudum Stephani Thot iterum cadem e manibus eiusdem Martini Zele redempta fuissent, et sic idem Blasius⁵⁾ Thot non tanquam ipsius Martini Zele propria⁶⁾ verum tanquam ipsius Francisci Thot et reliquorum fratrum suorum haereditaria et iure successorio in eosdem devoluta⁷⁾ ab eodem Martino Zele redemisset et pristino iuri ipsorum in praescriptis litteris Mathiae regis denotato

⁵⁾ Franciscus helyett mind a két másolatban.

⁶⁾ proprias ugyanott.

⁷⁾ devolutas mind a két másolatban.

applicuisset, et hac ratione consensumque ad eam emptionem impetrare et in dominium eorum se legitime introduci facere neglexisset; igitur praemissa allegatio seu exceptio procuratoris actoris nullum locum haberet.

Quantum vero ad portiones possessionarias in praefatis possessionibus Dathos, Pagocza et Gerebenes in praeallegato comitatu Thordensi existentes spectaret, subiunxit idem procurator ingerentium, quod saepedictus olim Joannes Bernald neque in eisdem defecisset, eo quod eadem bona nobili dominae Justinae, relictae olim dicti Francisci filii saepefati Stephani Thot solum pro florenis centum et viginti aureis per antelatos condam Nicolaum et Blasium filios eiusdem Stephani Thot, fratres autem carnales ipsius Francisci titulo pignoris obligata fuissent, postmodum autem exinde ad manus deficientis devenissent eodem pignoris titulo, proprietas vero eorundem bonorum iure successorio ipsos ingerentes concernisset. Et in huius assertionis suae verificationem quasdam litteras comitis Petri comitis de Sancto Georgio et de Bozyn iudicis curiae serenissimi principis condam Vladislai regis Hungariae impignoraticias in facie sedis nostrae iudicariae produxit, easdemque portiones a iure sibi reddi postulabat.

In huius allegationis contrarium saepefatus procurator ipsius actoris subintullit, quod litterae exhibitae contra ius regium insufficientes essent, statutione enim carerent, neque vero annos centum longaevi temporis scilicet praescriptionem contra iura regalia observari solitam excessissent, verum de bono eorum iure et successione ulterius producere teneretur.

Nobis itaque eisdem ingerentibus id ipsum iuridice committentibus, demum idem procurator eorundem ingerentium exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras capituli ecclesiae Albensis Transsilvaniae praenotati introductorias et statutorias decimo octavo die introductionis et statutionis in anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo, super portionibus possessionariis in praescriptis possessionibus Dathos, Pagocha in

1450.

dicto comitatu Thordensi, item Tuson et Domb habitis confectas, in quibus vidimus contineri, quod portionem quidem possessionariam in ipsa possessione Dathos habitam per hominem capitularem familiae Tothoriensi statutam, portionem tamen in dicta possessione Pagocha existentem statuere neglectam esse. De aliis autem praedictis portionibus possessionariis in praescriptis possessionibus Gerebenes, Vray et Kapws, omnino in eodem saepefato comitatu Thordensi existentibus et adiacentibus idem procurator ipsorum ingerentium nullas plures praeter praehibitas litteras eisdem ingerentibus in hac parte nihil prorsus suffragari producere et exhibere potuerat.

Quarumquidem litterarum exhibitionibus per procuratores utrarumque partium et etiam ingerentium coram nobis in facie dictae sedis nostrae iudiciariae modo praemisso factis atque habitis, supplicarunt ultimatim iidem procuratores suis partibus per nos in praemissis iuris aequitatem iustitiaeque complementum elargiri.

Nos itaque tenoribus et continentiis prescriptarum litterarum ultro citroque productarum, allegationibus quoque partium et ingerentium perlectis et intellectis, habitoque superinde antelatorum magistri curiae nostrae, magistrorumque nostrorum protonotariorum et iuratorum sedis nostrae iudiciariae assessorum nobiscum in discussione et examine praesentis causae constitutorum et existentium consilio praematuro et sana deliberatione, ex parte prenominatarum portionum possessionariarum in praescriptis possessionibus Petenyefalwa, Fel Sereden, Al Sereden in Craznensi, item Dathos, Pagocza, Gerebenes, Vray et Kapus in Thordensi comitatibus existentibus habitarum per alias litteras nostras adiudicatorias sententiales rectum faciendo iudicium.

Quantum vero ad alias prescriptas portiones possessionarias in prenotatis possessionibus Mezeo Madaras, domoque et curia nobilitari ibidem habita, Samson, Band, Vray, Gerebenes, Keouesd, Horczo, Menes, Fele, Keolpen, Zabed, Zabad, Galambod et Bardos omnino in preetacta sede siculicali Maros existentibus habitas attinet, quia

prout ex dictis litteris adiudicatoriis sententialibus praefati condam Joannis de Hunyad gubernatoris dicti regni Hungariae in anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo emanatis clarissime eluceret, antiquam consuetudinem dominorum siculorum super devolutione bonorum et haereditatum eorundem in semine virilis sexus deficientium semper eam fuisse, quod videlicet nobili siculo in virili sexu deficiente haereditates eiusdem deficientis non (in) fiscum nostrum, verum in sexum foemineum, filias videlicet et si habuerit aliasque sorores carnales, et illis etiam per omnia deficientibus in alios legitimos successores remotiores eiusdem deficientis devolvi deberent; quas quidem litteras propter earum vetustatem plurimum reverandas et maximamque fidem eisdem adhibendam esse, quanto enim vetustiores existerent, tanto propius accederent ad veritatem de praemissa antiqua consuetudine eorundem siculorum eliciendam et cognoscendam; quam consuetudinem licet iuxta contenta decreti a legibus et consuetudinibus regnorum Hungariae et Transilvaniae penitus dissimilem, tamen accedente praemissa iudiciaria auctoritate dicti domini gubernatoris deinceps quoque firmiter et inviolabiliter observandam esse, et hanc consuetudinem, imo libertatemque eorum iidem domini siculi fideles semper existentes nunquam amisissent, sed solummodo plebei siculi, itaque iuxta formam et continentiam praemissae antiquae consuetudinis eorundem, non obstantibus praescriptis litteris nostris novis donationalibus praefati olim deficientis, per eundem super bonis litigiosis impetratis, quae litterae tum propter neglectam statutionem, tum vero quia huic consuetudini praeiudicarent, demum autem ex quo illis posthabitis postea idem deficientis divisionem in eisdem bonis eidem in causam attractae admisisset, omni firmitate carerent, ad praetacta bona et haereditates siculicales eiusdem quondam deficientis directorem nostrum nil iuris habere, ex eoque vigore praedictae consuetudinis eadem bona et quaslibet haereditates siculicales eiusdem deficientis possessionibus et sede siculicali Maros in praedictis existen-

1451.

tibus habitas in eandem in causam attractam, sororem videlicet carnalem ipsius deficientis, suosque haeredes et posteritates utriusque sexus universos condescensas et devolutas esse ex praemissis comperiebatur manifeste. Propter quod easdem portiones possessionarias et haereditates siculicales in praescriptis possessionibus et sede Maros existentibus habitas simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem dominae in causam attractae, suisque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, dictante praescripta antiqua consuetudine ipsorum dominorum siculorum, iure successorio iureque perpetuo reddendas, restituendas esse iudicando decrevimus et commisimus.

Proinde fidelitatibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus observari solitis ad facies praedictarum possessionum Mezeo Madaras, Samsom (*így!*), Band, Vray, Gerebencs, Keowesd, Horczo, Menes, Fele, Kolpen, Zabed, Zabad, Galambod et Bardos, omnino in annotata sede siculicali Maros existentium, consequenterque praetactarum domus et curiae nobilitaris in dicta Mezeo Madaras habitarum, aliarumque portionum possessionariarum, haereditatumque siculicalium praefati olim Joannis Bernald in semine utriusque sexus deficientis in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, ibique easdem totales domum et curiam, portionesque possessionarias et haereditates siculicales litigiosas memoratae dominae in causam attractae, suisque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso iure successorio in praemissis sibi incumbenti perpetuo possidendas, contradictione, inhibitione, repulsione et novo iudicio praefatorum fiscalis nostri ingerentiumque vel aliorum quorumlibet praevia ratione non obstantibus, reddere et restituere, et tandem seriem huiusmodi executionis vestrae, ut fuerit expediens, nobis ad decimum quintum diem

ultimi diei exsecutionis praemissorum legitime perdurandae suo modo fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in praedicta civitate nostra Alba Julia, sabbatho proximo post praescriptam dominicam Cantate, anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo septimo.

1597.
máj.
10.

Lecta et extradata per me magistrum
Joannem Borsolo de Ipp
protonotarium serenissimi domini
principis Transsilvaniae etc. manu pr.

180.

1598. febr. 23. Derzs.

Zsámbokréthy Mihály és Bogárfalvy Mihály jelentik a fejedelemnek, hogy Perusics Mátét és Apaffy Mihályt az Udvarhely széki szentléleki részjóságra beiktatták, az iktatásnak ellentmondó Gyulaffy Lestárt pedig a malomfalvi, oroszhegyi, farkaslaki, bolgárfalvi, lengyelfalvi és derzsi lófő és gyalog székelyekkel együtt törvénybe idézték.

Eredetije két ív papíron, alján két gyűrűpecséttel az Erd. Múzeumban, Báró Kemény-lt. Codex authenticorum II. 63.

Serenissime princeps domine, domine nobis clementissime. Fidelium servitorum nostrorum in gratiam serenitatis vestrae humilimam subiectionem. Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem introductorias pariter et statutorias pro parte et in persona egregii Matthaei Perw-sith, aulae serenitatis vestrae familiaris confectas et emanatas, nobisque inter reliquos fideles serenitatis vestrae in eisdem litteris nominatim conscriptis sonantes et directas honore et obedientia quibus decuit recepisse in haec verba:

Sigismundus dei gratia Transsilvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae et sacri Romani imperii princeps. Partium regni Hungariae dominus, aurei velleris eques et

siculorum comes etc. Fidelibus nostris, egregiis nobilibus Danieli Seöwenfalwy, Nicolao Sunich, Paulo Wasarhely, Andreae Zigethy, Joanni Huzar, Jacobo Bagossy, Lucae Brassay, Stephano Desy, Gabrieli Borsway et Caspari Zebeny notariis et scribis cancellariae nostrae maioris de curia nostra ad id specialiter transmissis, item Francisco Farkas de Beögeöz, Michaeli Sambokrethy de Ders, alteri Michaeli Bogarfalwy de eadem Bogarfalwa, Georgio Zentkiraly de eadem Zenthkiraly, Eustachio Gywlaffy de Malomfalwa, Danieli Zalasdy, Joanni et Michaeli Gereb de Zenth Mihaly, Mathiae et Thomae Antalfy de Kobadfalwa, ac Benedicto Zombatfalwy de eadem Zombatfalwa salutem et gratiam nostram. Cum nos cum ad nonnullorum fidelium consiliariorum nostrorum singularem intercessionem serenitati nostrae propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis egregii Matthaei Perwsith aulae nostrae familiaris, quae ipse ab eo tempore, quo servitiis se nostris addixit, nobis et huic regno summa cum animi sui promptitudine, dextertate et alacritate exhibuit et praestitit ac in futurum etiam eadem ratione praestitutum se pollicetur totalem et integram portionem nostram possessionariam in possessione Zentlelek vocata in sede siculicali Wdwarhely existenti habitam, antea ad arcem nostram Wdwarhely possessam, alioquin etiam a certo iam tempore ex collatione nostra per eundem Matthaeum Perwsith tentam, totum item et omne ius regium, si quod in eadem portione possessionaria etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem et idem de iure et ab antiquo

spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus (demptis tamen primoribus, potioribus, primipilis peditibusque nostris pixidariis, si qui forte in eadem possessione Zentlelek ad usum regni delecti commorarentur, eorumque iuribus et haereditatibus ipsos iustè et legitimè concernentibus) memorato Matthaeo Perwsith, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, iis vero deficientibus vel forte non existentibus egregio Michaeli Apaffy de Apa Nagyfawa ex sorore nepoti suo, illiusque haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum et emanatarum in perpetuum, salvo iure alineo, clemen[ter]¹⁾ dederimus, donaverimus et contulerimus, velimusque eundem in dominium praescriptae portionis possessionariae iurisque regii in eadem qualitercunque habiti medio vestri legitime facere introduci. Super quo vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus observari solitis ad facies praescriptae possessionis Zentlelek, consequenterque portionis possessionariae in eadem et sede praeallegata siculicali Wdwarhely existentis habitae, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitimè convocatis et praesentibus accedendo introducatis praefatum Matthaeum Perwsith in dominium praescriptae portionis possessionariae iurisque regii in eadem habiti, statuatisque eandem et idem eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, iis vero deficientibus vel forte non existentibus egregio Michaeli Apaffy, illiusque haeredibus et posteritatibus universis, iure ipsis ex praemissis incumbente, perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, evocatis eosdem ibidem contra annotatum Matthaeum Perwsith ad decimum quintum diem á die huiusmodi contradictionis ipsorum computando in curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem contradictionis eorum reddituros

¹⁾ Kizsakadt.

efficacem. Et post haec vos seriem huiusmodi introductio-
nis et statutionis vestrae simul cum contradictorum et
evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo-
rum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus et
cognominibus terminoque assignato, prout fuerit expedita,
nobis terminum ad praescriptum fide vestra mediante re-
scribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum
in civitate nostra Alba Julia, undecima die mensis Maji
1597. anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo sep-
timo.
máj.
11.

Unde nos mandatis huiusmodi serenitatis vestrae in
omnibus ut tenemur et decet obedire et satisfacere volen-
tes, in hoc ipso anno Domini Millesimo quingentesimo
1598. nonagesimo octavo, die vigesima quinta Januarii ad faciem
jan.
25. praescriptae possessionis Zentlelek, consequenterque por-
tionis possessionariae praescriptae in eadem in annotata
sede siculicali Wdwarhely existentis habitae, vicinis et
commetaneis eiusdem universis, signanter vero nobilibus
agilibus Sebastiano Bartok et Luca Hegy de eadem Zenth-
lelek ac Petro Bogardfalwy de eadem Bogardfalwa omnino
primipilis, item providis et ignobilibus Caspare Sofalwy
iudice, Ladislao Hadnagy et Paulo Zaz Eustachii Gyw-
laffy in Malomfalwa, Ladislao Isthwan pedite pixidario,
Joanne Menihar iudice et Gregorio Demien libertino
serenitatis vestrae [in]²⁾ Ilke, Thoma Pal iudice, Valentino
Demien et Joanne Andorias libertinis itidem serenitatis
vestrae in Orozhegy, Demetrio Barrabas iudice Stephani
litterati Koloswary in Bogardfalwa, Joanne Lazlo pedite
pixidario, Martino Kowach iudice. Blasio Magyary et Gre-
gorio Balas pariter libertinis serenitatis vestrae in Farkas-
laka, et Michaelae Gergely iudice Stephani Owary in Len-
gyelfalwa, serenitatis vestrae ac praescriptorum egregio-
rum nobilium iobbagionibus in praescriptis possessionibus
et praefata sede siculicali Wdwarhely commorantibus,
suis ac praefatorum dominorum suorum terrestrium no-

²⁾ Kiszakadt.

minibus et in personis inibi legitimè convocatis et praesentibus accedendo, dum nos praescriptam portionem possessionariam in praefata possessione Zentlelek vocata, in annotata sede siculicali Wdwarhely existenti habitam memorato Matthaeo Perwsith ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, his vero deficientibus vel fortè non existentibus supranominato Michaeli Apaffy illiusque haeredibus et posteritatibus similiter universis simul cum toto et omni iure regio cunctisque suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet statueremus, extunc audita huiusmodi statutionis nostrae publicatione, statim ibidem et in continenti agilis Caspar Sofalwy iudex supranominati Eustachii Gywlaffy Malomfalviensis in sua propria ac dicti Eustachii Gywlaffy domini sui terrestres, nec non universorum primorum, primipilorum, peditum pixidiorum caeterorumque incolarum suprascriptae possessionis Malomfalwa nominibus et in personis locis quibusdam per ipsos sic descriptis: Az Csere farkától fogva az Verő fél dombján az Gálffy Mihály földé végén alá az szenthegyház felől az Kép tőkére, onnat által az Myeökkóch révére, az révről által az malomfali (így!) hágó nyíl földre, az Zenthlélek felől való borozdáján fel az malomfalvi nyíl földnek az végén menvén, az Szász Pál földének az felső végén elő menvén az felső borozdáján, onnét elébb menvén az Szilvás patakban az Illyés Antal földé végére az felső végére, onnét elé menvén az lengyelfalvi tilalmasra igyenes fel az tilalmas erdő szélén, onnét elé menvén az hon malomfalviak és lengyelfalviak az gyeptött össze tolgják; Fekete Pálnénak is ellene mondunk minden hozza való birodalmának az kit hozza birtuk.